

DR N. MED. MAREK TOMCZAK

UL. TĘCZOWA 5-7, WAŁCZ Tel. 148 67 250 90 18 kom. 148 601 210 010 www.proeste.eu

**MEDYCYNA ESTETYCZNA: KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZZ BOTOX
KWAS HIALURONOWY MODELOWANIE UST
LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK**

CHIRURGIA OGÓLNA: PAJĄCZKI, ŻYLAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL

proeste
GABINET MEDYCyny ESTETYCZNEJ

EXTRA WAŁCZ



Bezpłatny dwutygodnik ♦ NR 10 ♦ Rok I ♦ CZWARTEK 26 lipca 2012 ♦ Nakład 3 500 egz.

Wilki do nas zawitały

Wielu jest wśród nas miłośników natury, szczególnie, że nasze tereny posiadają wiele walorów przyrodniczych. Okazało się, że obszar Pojezierza Wałeckiego przypadł do gustu nie tylko nam. Od niedawna można bowiem spotkać na nim wilki, które najprawdopodobniej na dłuższy czas postanowiły w naszych stronach zagościć.

Wilki nie miały w Polsce łatwego żywota. Nie tak dawno temu, bo w 1955 roku zarządzono na szeroką skalę zwalczanie ich, tak że ich populacja na początku lat 70-tych wynosiła zaledwie około 100 sztuk. Na szczęście ludzie odpowiedzialni za środowisko w Polsce zdążyli zauważyć wpływ drapieżnika na ekosystem i rozpoczęli wprowadzanie najpierw okresów ochronnych (1975r.), następnie objęli go całkowitą ochroną (1998r.). Biorąc pod uwagę nie tak odległe czasowo działania, mające zniszczyć wilczą populację, ciężko się było spodziewać, że

uogścimy tego drapieżnika w naszych lasach. O obecności wilka na tych terenach postanowiliśmy porozmawiać z nadleśniczym Nadleśnictwa Płytnica - **Pawłem Kalużyńskim**.

Extra Wałcz – Biorąc pod uwagę Pana pracę na tym terenie, kiedy po raz pierwszy spotkał się Pan z obecnością wilków?

Paweł Kalużyński - Pierwsze ślady wilka zauważyłem w tych stronach pod koniec roku 1990. Było to w okolicy jeziora Dąb (jedno z jezior Doliny Rurzyca przyp. red). Przeszły

one koło wsi Płytnica. Właściwie tylko się pokazały, to była ciężka zima. Najprawdopodobniej przeszły bez problemu, bo wszystkie jeziora były skute lodem, ale się tu nie osiedliły.

E.W. – A jak wyglądała sytuacja na tych terenach w późniejszych latach?

P.K. - Następne sygnały dochodziły do mnie jedynie z Nadleśnictwa Wałcz i Nadleśnictwa Jastrowie. Było to pod koniec lat dziewięćdziesiątych. Można więc powiedzieć, że zaczynały się wówczas regularnie tu pojawiać. W najbliższych stronach jedna wataha była, a może nawet i ciągle jest, pod Czarnkowem – w Nadleśnictwie Sarbia, sprowadził je tam profesor Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu – Andrzej Bereszyński. Z tym, że trzeba podkreślić, że były to wilki reintrodukowane.



E.W. – Jak prezentuje się sytuacja obecna, wszak opisujemy stan bieżący?

P.K. – Już tej zimy można było za-

uważyć ślady wilków. Zarówno u nas, jak i w Nadleśnictwach Wałcz i Jastrowie.

[Dokończenie na str. 3](#)

Lato z Radiem i gwiazdami

O takim wydarzeniu ciężko nie pisać. Już w sobotę 4 sierpnia odbędzie się koncert „Lata z Radiem”, a w jego ramach mieszkańcy będą mogli usłyszeć wiele atrakcji, w tym naturalnie występów czołowych gwiazd polskiej estrady. Przeglądając fotorelacje z tegorocznych imprez, które do tej pory odbyły się w tym cyklu można śmiało stwierdzić, że szykuje nam się w Wałczu znakomity koncert.



[Dokończenie na str. 3](#)

reklama

MIMERIE
POD WYMIAR
szafy • garderoby • kuchenne
www.myczekmeble.pl
tel. 501 130 916 Al. Zdob. Wału Pom. 93, Wałcz

OBIADEK
PO PROSTU SMACZNIE
- OBIADY
- IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE
- CATERING
BIOBOL Spółka z o.o.
ul. Dąbrowskiego 6
WAŁCZ
tel. 67 258 40 18

reklama

Salon Fryzjerski

Solarium

Marta 607 422 596
Wałcz, ul. Sportowa (przy kwaciarni)

Wilki do nas zawitały

Dokończenie ze str. 1

wie. Na wiosnę robotnicy leśni widzieli podczas sadzenia jednego wilka. Nie tak dawno wilki rozszarpały u nas jedną sarnę, ostatnio również byka w rzece (byk – samiec u jelenia). Na terenie sąsiedniego nadleśnictwa, nieopodal Nadarżyc, odkryto także niedawno norę wilków, w której znajdowało się osiem młodych. To oznacza, że jakaś rodzina osiedliła się już tu na stałe.

E.W. – Można oszacować ile osobników może liczyć ta populacja?

P.K. – Latem jest to trudne do zrobienia, zimą jest łatwiej. Jeśli zima będzie sprzyjała, będzie śnieg czysty, łatwiej będzie je zinwentaryzować i wyliczyć je bardziej dokładnie. Przede wszystkim naukowcy muszą tu się bardziej sprężyć, zebrać fundusze, aby wprowadzić monitoring liczebności, poruszania się, zdobywania terenów. Bowiem bez wsparcia dodatkowych funduszy i odpowiedniej koordynacji, będzie jak przez ostatnie dwadzieścia lat: ktoś coś widział, napisał o tym i na tym na dobrą sprawę się kończyło.

E.W. – Ale ze względu na możliwości migracyjne wilków oraz to w jaki spo-



sób pokonują najdłuższe dystanse, musiałyby to być chyba bardziej ogólnopolski program?

P.K. – Są obszary w Polsce, na przykład Bieszczady, gdzie wilki zamieszkiwały na stałe. Jednak gdy mówimy o obszarze, który nas interesuje, czyli o północno-zachodniej Polsce, zaczynają pojawiać się ogniska, gdzie znajdują się wilki, ale ile ich jest, ile będzie, jak trwale się tu osadzą i ile ich powinno być - do końca nie wiadomo. Muszą w tym zakresie współpracować wszystkie zainteresowane

podmioty, m.in. GDOŚ, RDOŚ, PZŁ, LP, WWF, naukowcy, czy związki hodowców bydła.

E.W. – Ale skoro jest nora, to znaczy że?

P.K. – Skoro jest nora to znaczy, że warunki przyrodnicze sprzyjają, jest duża baza pokarmowa. Na naszym terenie są tysiące hektarów lasów, praktycznie niezamieszkałych przez ludzi, nie są więc te środowiska zakłócone.

E.W. – W jaki sposób wilki mogą wpłynąć na ekosystem?

P.K. – Ja ciągle twierdzę, że przyroda nie znosi luki, czy pustki, dlatego wilki mogą idealnie wypełnić tu rolę drapieżnika. Do tej pory w naszych warunkach, jeżeli chodzi o selekcję zwierząt kopytnych – jeleni, saren, profesjonalnie zajmują się nią myśliwi i trochę mniej profesjonalnie – komunikacja(!), bo pod samochody zwierzęta też wpadają. No i widać, że tej bazy żerowej dla wilków jeszcze wystarcza, skoro postanowiły się tu osiedlić. Biorąc także pod uwagę, że na tych terenach nie występują praktycznie hodowle zwierząt zagrodowych, wilki nie będą stanowiły pośrednio i bezpośrednio zagrożenia dla człowieka. Ja na przykład bardzo cieszę się, że pojawiły się wilki, bo będą one w sposób naturalny selekcjonowały zwierzę i trzymały ją w dobrej kondycji. W tej chwili atakowane i eliminowane ze środowiska są bowiem najsłabsze osobniki. Oprócz tego wilki nie respektują okresów ochronnych, więc polują przez cały rok.

E.W. – A czy wilki w jakiś sposób mogą zagrażać ludziom?

P.K. – Poza grozą, która wionie z literatury, malarstwa, czy opowieści, nie słyszałem, aby poza zwierzyzną hodowlaną, wilki zaatakowały, zagryzły człowieka. Jeszcze jak ich jest mało, a w lesie jest tyle pokarmu, staje się to wręcz niemożliwe. Niemniej jednak na wyobraźnię to działa i wiele osób może się hamować z wejściem do lasu. Wypadki przecież się zdarzają... Jeżeli przez obecność wilków, będzie w lasach mniej osób śmiejących, czy hałasujących, to tylko na plus.

E.W. – Dziękuję za rozmowę

P.K. – Dziękuję również

**Rozmawiał
Mateusz Wysocki**

reklama

LOMBARD
SKUP ZŁOTA I SREBRA
ul. Kilińskich 90
godz. otwarcia PN-PT 9-17, SOB 9-14
Tel. 888 589 382

reklama

Salon Sportowy TOPGOOL
Przemysław Owczarek
Ofiarujemy:
nowy posiłek w halach sportowych
+ sprzęt piłkarski, siatkarski,
koszykarski, do piłki ręcznej
+ puchary, medale, grzewki
+ akcesoria trenerskie
Salon w Walczu
Włocławek, ul. Kilińskich 40/3
topgoal1@wp.pl tel. 726 078 548

Lato z Radiem i gwiazdami

Dokończenie ze str. 1

Impreza odbywać się będzie na stadionie miejskim, wszak to jedyne miejsce, które obszarowo mogłoby urządzić taką imprezę w Walczu. Początek atrakcji planowany jest na godz. 16:00 i to właśnie o tej godzinie Walczanie po raz pierwszy tego dnia usłyszą sławną „Polkę Dziedek”. Sygnał ten nieodłącznie towarzyszy audycjom „Lata z Radiem” od 1971r.

Niewątpliwie największą atrakcją imprezy będą muzyczne występy gwiazd. Jako pierwsza z tych największych wystąpi Ania Rusowicz – wokalistka, która po kilku średnio-udanych próbach podbicia szolbiznesu wstrzeliła się w rynek piosenkami swojej świętej pamięci matki – Ady. Publiczności z pewnością spodoba się charakterystyczny głos Ani, który manierą bezpośrednio nawiązuje do lat świetności polskiej muzyki. Wokalistka wraz z towarzyszącym jej zespołem upodabnia się również stylizacyjnie do gwiazd muzyki lat 70tych.

Następnie na scenie pojawi się DeMono. Choć wydaje się, że zespół najlepsze lata ma już za sobą, to wciąż z ich koncertów płynie niesamowita energia. Ich wielkim estradowym atutem są niezmiennie hity, które swego czasu nuciła (i nuci dalej) cała Polska. Można do nich naturalnie zaliczyć „Statki na niebie”, „Znów jesteś ze mną”, czy też „Kochać inaczej”. Rysa na zespole pozostają jednak liczne perturbacje związane ze składem personalnym. Od jakiegoś czasu funkcjonują bowiem dwie grupy DeMono. W Walczu wystąpi ta z wokalistą Andrzejem Krzywym i basistą Piotrem Kubiaczykiem z oryginalnego składu.



Za największą gwiazdę wieczoru, a co za tym idzie zespół kończący imprezę, organizatorzy uznali Kombii. Podobnie jak DeMono trójmiejska formacja ma na koncie wiele przebojów jak i personalnych rozszad. Do największych hitów Kombii należą z pewnością piosenki "Słodkiego miłego życia", "Nasze rendez-vous", "Black and White" i z pewnością wielu Walczan wybierających się na stadion miejski będzie z nostalgią na nie oczekiwało. Uważni słuchacze zastanowią się jednak skąd wzięło się drugie „i” w nazwie zespołu (w latach 80' zespół występował jako Kombi) – otóż

Grzegorz Skawiński reaktujący zespół po przygodzie z O.N.A., nie podjął współpracy ze Sławomirem Łosowskim, który jako założyciel miał pełne prawo do nazwy.

Mając wiedzę jak wiele atrakcji czeka nas z powodu odbywania się „Lata z Radiem” w Walczu nie sposób nie odwiedzić 4 sierpnia stadionu miejskiego. Trzeba również mieć na uwadze to, że nie każde miasto, czy miasteczko ma ten przywilej, aby organizować tego typu imprezę u siebie. Z naszych informacji wynika również to, że wydarzenie to nie obciąża zbyt wiele miejskiej kasy, a korzyści wynikające z niego są ogromne. Poza tym jak twierdzi Pani Małgorzata Iwanowicz – dyrektor Wałeckiego Centrum Kultury – „Gdybyśmy odrzucili w tym roku tę propozycję, to Walcz mógłby się już nigdy nie pojawić na trasie Lata z Radiem. Postanowiliśmy więc, że środki przeznaczone na Zakończenie Lata, zostaną przekazane na organizację Lata z Radiem, które jest o wiele większą imprezą”. Oby tylko pogoda dopisała, a będzie to impreza, którą zapamiętamy na lata.

Artyzm precyzji, mistrzowska dokładność...

OPTYK
M. Modzelewski
Bez rejestracji w każdej chwili
lekarz okulista lub optometrysta
Walczyk, Al. 1000-lecia 4
tel. 67 387 19 58
pon. -pt. 9⁰⁰-18⁰⁰, sobota 10⁰⁰-14⁰⁰
Promocja dotyczy całego asortymentu
opraw korekcyjnych
Oprawy do 50% taniej
Bezplatne badanie wzroku.
Soczewki kontaktowe - dobór, nauka nakładania i pielęgnacji.
www.optyk-walcz.pl

»»» DAM PRACĘ

■ Partner Biznesowy EURO BANK S.A.: prowadzenie własnej placówki bankowej pod szyldem dużej sieci. W Wałczu, Gryficach lub Dębnie. CV i list motywacyjny na adres franczyza@eurobank.pl, z dopiskiem w temacie GP/Partner Biznesowy/wybrana lokalizacja

■ Geodeta / firma GEO-MAP zatrudni do prac polowych, w Wałczu i okolicach, obsługa prac saperskich w lasach państwowych. Propozycja pracy na dłuższy czas (min. 2 lata) Termin rozpoczęcia pracy sierpień.

Kontakt: tel. 696 197 002, email. geodezjageomap@gmail.com

■ Pracownik ochrony: do ochrony obiektu handlowego w Wałczu. Praca dodatkowa około 100h Wymagana dyspozycyjność oraz niekaralność.

Kontakt 608 212 660

■ Kierownik Apteki na terenie Wałcza. Dla osób energicznych, które poprowadzą aptekę 6dniową, ze znajomością prawa farmaceutycznego, z biegłą obsługą programu KAMSOFIT, umiejętnościami kierowniczymi. Kontakt, poprzez aplikację na stronie internetowej firmy A-Team Recruitment

■ Konsultantka FM Group; sprzedaż perfumów/ praca dodatkowa.

Szczegóły na stronie WWW.perfumym24.pl

■ Menedżer ds. kontraktów ochrony fizycznej: Wałcz i okolice lub powiat pilski. Oczekiwane wykształcenie wyższe, prawo jazdy, licencja ochrony fizycznej II stopnia, dyspozycyjność. Praca w renomowanej firmie o ogólnokrajowym zasięgu - STEKOP.

CV oraz list motywacyjny na adres stekom@stekopsa.pl

■ Zastępca powiatowego lekarza weterynarii: Termin składania dokumentów: 2012/07/31. Miejsce składania: Wojewódzki Inspektorat Weterynarii, Ostrawicka 2 71-337 Szczecin, dodatkowe informacje pod numerem: 67 258 23 16 lub 91 48 98 200

■ Partner prowadzący sklep MAŁPKA w Wałczu lub w Szczecinie/ Małpka SA ul. Wojskowa 6, 60-792 Poznań

■ Kierownik Rejonu - Program Rozwoju w Sprzedaży./ Jeronimo Martins - 1900sklepów i 9centrów dystrybucyjnych - formularz aplikacyjny na www.karierawJMD.pl

■ Audiometrysta / Protetyk słuchu: praca w Wałczu dla ambitnych/ gwarantowane szkolenie.

Kontakt: poprzez aplikację w pracuj.pl lub kontakt z firmą Audiofon

■ Praca. Jeśli chciała być zostać Konsultantką AVON proszę o kontakt 518-644-948

■ Manager Sieci Sprzedaży (Wałcz, Białygard, Szczecin, Świnoujście, Kołobrzeg, Koszalin) Kancelaria Prawna OMEGA, kontakt wspolpraca@omega-kancelaria.pl, tel. 22 390 09 99

UWAGA!!!

zapraszamy wszystkich pracodawców z terenu Wałcza i okolic, a przede wszystkim urzędy, do dodawania drobnych ogłoszeń o pracę, które do końca wakacji są całkowicie bezpłatne!!! natomiast na ogłoszenia graficzne jest przygotowana specjalna promocja, do której zapoznania, zachęcamy wszystkich tych, co szukają najlepszych pracowników. Robimy to specjalnie dla mieszkańców Wałcza - bo Wałcz jest EXTRA

DODAJ OGŁOSZENIE POPRZECZ: SMS

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych czytelników, postanowiliśmy wprowadzić możliwość umieszczenia ogłoszeń dla każdego. Czy zamierzają Państwo sprzedać lub kupić samochód, mieszkanie, pracę, smycz czy kokielak innego - bardzo proszę, już można. Aby nadać ogłoszenia wystarczy wysłać sms na podany niżej numer. Maja Państwo do wykorzystania, aż 160 znaków wraz z kodem ogłoszenia. Cena jest tutaj zależna od tego czy ma być to ogłoszenie zwykłe (sms na numer 79567 z treścią ogłoszenia) lub specjalne (sms na numer 91963 z wpisaniem kodu nr) i zależy od czasu trwania ogłoszenia (10 pln netto/11,67 brutto/1 sms) czy też może pogrubione w ramce (sms na numer 91963 z wpisaniem kodu nr) i zależy od czasu trwania ogłoszenia (23 pln netto/23,37 brutto/1 sms). Regulamin znajduje się w naszym biurze na ul. Garli. Dworkickiego 13!

* Sprzedam 2 pokojowe bezczynszowe mieszkanie na Zatorzu z ogródkiem tel 605731849 po 20

* wynajmę z możliwością późniejszej sprzedaży lokal użytkowy w Wałczu o pow.ok.300m2, parter + piętro - możliwość adaptacji na mieszkanie. Tel. 602 497 237

* zajazd LUNA na ul.Kolobrzskiej 37 w Wałczu, poszukuje milej i zaradnej studentki do pracy na okres wakacji.

Tel. 668 639 714

* sprzedam lub wynajmę garaż na ul.Chopina w Wałczu, bardzo atrakcyjna lokalizacja oraz atrakcyjna cena.

Tel 602 497 237

* sprzedam samochód - Nissan Micra 2003r. doskonały silnik 1,4benz.88KM Zgrabny wygodny, szybki i w kolorze niebieskim. Cena 14500pln do negocjacji, 604 194 256

* wynajmę lub sprzedam nieruchomość

o pow.ok.720m2 na działce 6400m2. Doskonała na działalność produkcyjno-handlową. Przy trasie nr10. tel. 602497236

* sprzedam mieszkanie w centrum Piły. 4 Pokoje 60m2 1 piętro. Cena 179.000pln do negocjacji. Tel. Kontaktowy 602 470 925

Czuj Czuj! Wałcz!

Z przyjemnością patrzę na ludzi z pasją. Taką pasją może być też harcerstwo.

Obozy harcerskie w okolicach to nie jest rzadkość, co świadczy o tym, że tereny które posiadamy zachwycają wielu. W Wałczu gościli harcerze z Nadarzynna koło Pruszkowa z obozowiska w Nowej Szwecji, a ich nazwa to I Nadarzyńskiej Drużyny Harcerskiej IMPEESA. Spotkałem ich nieopodal naszej redakcji na ul. Okulickiego 13. Mieli zadanie! „Zrobić coś pożytecznego za 4pln”. Rewelacyjny pomysł! Co można było wymyślić? Droga krajowa, to miejsce którym przemieszcza się wiele osób więc warto upiększyć i uporządkować, kawałek chodnika tuż przy budynku. Po chwili

trawki ze szczelin chodnikowych były powyrywane i od razu ładniej. 4pln - zasłużone. To zadanie było jednym z wielu, które musieli wypełnić. Poniżej przedstawiam, przykładowe zadania, które może walczenie potrafili by wypełnić?

- Gdzie znajdują się w Wałczu bunkry?

- Gdzie był zamek?

- W którym miejscu można odnaleźć zegar słoneczny?

- Gdzie znajdował się pomnik dwóch Cesarzy?

- Jak była lokalizacja głównej bramy?

No i jak drogi czytelniku? Możesz być harcerzem?

PIOTR K.



W DROGĘ BABY I CHŁOPY W WEEKEND SĄ DNI CZŁOPY.

Najbliższy piątek i sobota (27-28lipca), to wielkie świętowanie w miejscowości Człopa.

Wszystko zaczyna się już w piątek od kina plenerowego „Pod chmurką” na stadionie miejskim. W sobotę natomiast atrakcją ma być bezliku. Sokoro świt wstana wędkarze, by czym prędzej popędzić na zawody wędkarskie, które zająć się już o godz.7.00. Następnie Turniej Tenisa Ziemnego i Rodzinny Turniej Strzelecki. Oficjalne otwarcie obchodów planowane jest na godzinę 15.15, gdzie zaraz po otwarciu odbędzie się widowisko „Balon Show” i pokazy gigantycznych baniek mydlanych. Nie zabraknie także gwiazd w postaci Krzysztofa Piaseckiego ze swoim programem kabaretowym „Dobry Wieczór”, którego będzie można zobaczyć o 16.30, a zaraz po godzinie 20.30 na scenę wyjdzie największy maczo w Polsce - Krzysztof K.A.S.A. Kasowski. Będą pokazy sztucznych ogni, spore grono dobrych zespołów oraz podsumowanie w postaci zabawy tanecznej do białego rana. Oj będzie się działo.

Grzegorz Schetyna w Wałczu.

Dnia 19 lipca na terenie Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Wałczu gościł były marszałek sejmu RP Grzegorz Schetyna.

Uczestniczył tu w inauguracji nowego systemu kształcenia dzieci i młodzieży w pilce nożnej, który w tym czasie prowadzony był przez Polish Soccer Skills stworzonego przez Krzysztofa Kunika.. Na terenie Ośrodka w Wałczu zorganizowane zostały turnusy, w których uczestniczyć

ma około 700 młodych piłkarzy z całego świata. Istnieje bowiem pomysł, aby taki system szkoleń wykorzystywać na szerszą skalę w samorządach. Poseł G.Schetyna już zastanawia się w jaki sposób można efektywnie połączyć wykorzystanie „Orlików” z dobranym szkoleniem, aby w przyszłości efekty tego były jak najbardziej widoczne. Na pewno całkowite oparcie się na prywatnej inicjatywie Polish Soccer Skills nie będzie możliwe ze względu na dosyć pokaźne kwoty szkoleń. **PK**



reklama

NOWO OTWARTY
ZAKŁAD OPTYCZNY

Pod patronatem Jeleniogórskich Zakładów Optycznych

BEZPŁATNE
BADANIE
WZROKU

PROMOCJA

Do końca sierpnia

SZKŁA KOREKCYJNE
Z ANTYREFLEKSEM

GRATIS !*

* na wybrany asortyment

tel. rejestracja 514 283 552
Wałcz, ul. Teczowa 5-7 (przy ryneczku)

PROMOCJA
ILE MASZ LAT
TYLE % ZNIŻKI*

* na wybrany asortyment

Otwarte:

Pn.-Pt. 10:00 - 17:00
Sobota 9:00 - 13:00

SOCZEWKI
PROGRESYWNE

w promocji

już od 160 zł para

SOCZEWKI KONTAKTOWE

stauka nakładana i pielęgnacji

gratis

Duży wybór soczewek kontaktowych
tyłów pielęgnacyjnych...

NIERUCHOMOŚCI FURMAN
20 lat
NIERUCHOMOŚCI FURMAN
ODDZIAŁ WAŁCZ
ul. Okulskiego 10-14/12
tel. 67 345 00 00
www.furman24.pl

*Kupuj bezpiecznie!
Sprzedaj skutecznie!*


Mieszkanie 48,5 m²
w centrum miasta
cena 145 000 zł


Trzypokojowe
mieszkanie 47,6 m²
cena 160 000 zł


Przestronne 80 m² mieszkanie
w okolicach Wałcza
cena 170 000 zł


Mieszkanie trzypokojowe
w Ostrowcu
cena 139 000 zł


Mieszkanie 4-pokojowe na Słonecznym
Mieście, 71 metrów na parterze
cena 180 000 zł

MLS
Złota Licencja

Po pierwszym rozbiore Polski Ziemia Wałecka należy do Prus. Powiat wałecki zostaje powiększony na południe o Ujście, Czarnków, Trzciankę, Piłę, Chodzież i Budzyń. W Europie rozpoczynają się wojny napoleońskie.

Pierwszym symptomem, że coś niedobrego dla naszych zaborców dzieje się w zachodniej Europie była pruska para królewska, która, uciekając z Berlina po klęsce wojsk pruskich z

TS

10-lecie oddziału SKOK Wesoła



Oddział SKOK Wesoła w Wałczu przy ul. Kilińszczaków 35/1 w tym roku obchodził swoje 10-lecie. Z tej okazji 20 lipca 2012 od godziny 12 mieliśmy przyjemność zorganizować dla Państwa festyn rodzinny.

Tego dnia na wszystkich gości czekało wiele atrakcji, nie zabrakło konkursów i ciekawych nagród dla doro-

ślących i dzieci. Najmłodszy mogli poskakać na trampolinie, oraz pobawić się z klaunem. Bardzo dużym powodzeniem cieszyło się malowanie twarzy dzieciom oraz oczywiście ogromna ilość balonów. Natomiast dorośli mogli skorzystać z atrakcyjnej oferty depozytowo-pożyczkowej. Doradcy SKOK WESOŁA chętnie odpowiadali na wszelkie pytania oraz udzielali bezpłatnej porady finansowej.



Wałcz Historią podszyty (odc. 6)

Francuzami pod Jeną i Auerstedt w 1806 roku, zatrzymała się na nocleg w Wałczu, w drodze do Królewca. Dwa tygodnie później, czyli 11 listopada do miasta wkraczają wojska francuskie, dowodzone przez gen. Lannesa. Niestety generalnie wojny napoleońskie zubażają miasto w wyniku nakładanych kontyngentów oraz ciężaru utrzymania przebywających w mieście wojsk walczących stron.

W końcu nastaje pokój, przypiętowany traktatem w Tylży w roku 1807. I znowu powiat wałecki się zmniejsza. Jego północna część z Wałczem pozostaje w granicach Prus, zaś południowa z Piłą, Trzcianką i Wiele-

niem wchodzi w skład utworzonego Księstwa Warszawskiego.

Upadek Napoleona i postanowienia Kongresu Wiedeńskiego w 1815 roku zmieniły sytuację polityczną Prus i jej granice. Jednak powiat wałecki pozostał właściwie nie zmieniony i został włączony do prowincji Prusy Zachodnie, Regencja Kwidzińska. Zaś dawne południowe obszary powiatu weszły w skład całkowicie podporządkowanego Prusom Wielkiego Księstwa Poznańskiego.

Niestety początek pierwszej połowy XIX wieku to niezbyt korzystny okres rozwoju naszego miasta. O ile pod koniec XVIII wieku w ciągu dwudziestu lat przybyło Wałczowi 1000 mieszkań-

ców, to w analogicznym okresie w początku XIX wieku liczebność mieszkańców miasta podniosła się tylko o niewiele ponad 300 osób.

Następne lata były pomyślniejsze i tempo rozwoju było znacznie szybsze niż w innych miasteczkach powiatu, jednak nie tak szybkie jak np. w sąsiedniej Pile. Jednak rozwój Wałcza nie wynikał z ożywienia gospodarczego, a tylko z faktu lokowania w siedzibie powiatu odpowiednich urzędów oraz stacjonowania garnizonu wojskowego. Na szczęście stan ludności powoli acz systematycznie się zwiększał i w 1910 roku wyniósł 7673 mieszkańców.

Na przełomie XIX i XX wieku

Wałcz wzbogacił się także o wiele urządzeń infrastruktury miejskiej. Wybudowano wodociąg, kanalizację, gazownię, pociągnięto także linie elektryczne. Wszystko to działo się podczas długoletnich rządów burmistrza Teodora Müllera, który kierował miastem w latach 1875-1916.

Nową siedzibę otrzymały także władze miejskie. Po spaleniu się w 1841 roku starego ratusza, w 1890 roku zakończono budowę nowego budynku, tym razem już murowanego. Pełni on zresztą swoją rolę do dziś. Innym ważnym przedsięwzięciem była budowa szpitala, którą rozpoczęto w drugiej połowie XIX wieku, a zakończono w roku 1904.

To jeszcze nie koniec inwestycji, ale o innych opowiemy już w następnym odcinku...
KM

reklama

CZYSZCZENIE
MEBLI
W DOMU KLIENTA
WYKŁADZIN
DYWANÓW
516 671 232





Uroki Pojezierza.pl

Internetowy Przewodnik Turystyczny

Festiwal Żubra żywiłowo

Pierwszy Festiwal Żubra już za nami, ale należy się spodziewać kolejnych w przyszłości. Mimo niesprzyjających warunków pogodowych, które wpłynęły również na warunki techniczne na krótko, festiwal należy zaliczyć do jak najbardziej udanych.

W piątek przed dwudniową imprezą odbyła się konferencja pn. „Żubry zachodniopomorskie” poświęcona ochronie i zwiększaniu liczebności żubrów występujących na terenie województwa zachodniopomorskiego.

W sobotę chwilę przed rozpoczęciem festiwalu pogoda się poprawiła i przyciągnęła tym samym wielu mieszkańców. Jako pierwsi na scenie pojawili się najmłodszy artyści, czyli zespoły Krata i Checked. Następnie scenę opanował zespół Chrząszcze, jeden z najlepszych i najpopularniejszych zespołów w Polsce grający muzykę lat sześćdziesiątych m.in. The Beatles, The Shadows czy Czerwone Gitary. Wieczorem na scenie pojawił się zespół ENEJ, który podczas trwającego półtorej godziny koncertu rozgrzał publiczność i nie pozwolił szyb-



ko uciec do domu. Zaraz po nich na scenę wszedł kolejny zespół, grający muzykę dla wszystkich, czyli utwory od nowości z pierwszych miejsc list przebojów po sprawdzone evergreeny. Przy dźwiękach zespołu San Sebastian, bo o nim mowa, widownia bawiła się pod gołym niebem do białego rana.

Drugi dzień również był pełen niespodzianek i atrakcji: odbył się finał Talenciaków 2012, I Żywiłowy Samorządowy Złot Motocykli, w którym uczestniczyli motocykliści nie tylko z gminy Mirosławiec, ale także przedstawiciele urzędów m.in. ze Szczecina, Koszalina i Szczecinka. Wyczekiwany kabaret RAK rozpoczął swój występ wieczorem i rozbił pu-



bliczność do łez swoimi skeczami. Następnie pojawiła się grupa Milano grająca muzykę Disco Polo. Zespół, podczas półtoragodzinnego występu wykonał zarówno



swoje największe przeboje jak i te nowe.

Całą dwudniową imprezę prowadził Karol Strasburger gospodarz teleturnieju Familia. Mamy nadzieję, że forma festi-

walu przypadła do gustu publiczności i że Festiwal na stałe wpisze się w kalendarz imprez letnich organizowanych na naszym terenie.

Motoparty nad Piławą po raz drugi

W Głowaczewie koło Wałcza od 13 do 15 lipca odbywała się po raz drugi motocyklowa impreza pod nazwą MotoParty nad Piławą. Organizatorem tej nietuzinkowej imprezy na naszym terenie jest Pilska Grupa Motocyklowa RIDE TO LIVE.

Już pierwszego dnia przybyło 140 osób. Poza uczestnikami z okolicy przyjechali ludzie prawie z całej polski. Głównie z Gdyni, Szczecina, Warszawy oraz zawitało czterech Duńczyków, którzy bawili się całą imprezę.



Na przyjezdnych i miejscowych motofanów czekały koncerty, na których zagrali m.in. Kodeina, Kwatera C2, The Drinkers, Orchidea, Absynth, Bellrock, Gif-Noise, Vecordia i Wicked Side. Ostatnich pięciu wzięło udział w plebiscycie na Moto Kapelę 2012 roku. Zespoły pokonały trasę ok. 400 – 500 km by wziąć udział w plebiscycie. Na najlepszy zespół głosowali wszyscy uczestnicy złotu, którzy odpowiednio wypełnili blankiety do głosowania. Zwycięzcą został zespół Vecordia, który dał naprawdę wysokiej jakości koncert.

Zebrani uczestnicy w sobotę pomimo przeszkadzającego deszczu przejechali ko-

lumną do Wałcza gdzie na placu WCK mieszkańcy Wałcza mogli podziwiać motocykle, a uczestnicy mogli wygrać nagrody organizatora jak również spalić nieco gumy na przygotowanej masce.

Organizatorzy zapowiadają trzecią edycję imprezy na początek lipca przyszłego roku. Zachęcamy do zapisania sobie tego terminu w kalendarzu i udział choćby z perspektywy widza.



Cezary Pazura w Wałczu?

Sam o sobie nie mówi „aktor”. Ale wystąpił w filmach. I występuje w reklamach. Mogliście go zobaczyć chociażby w „Kiler-ów 2-óch” Juliusza Machulskiego. A do tego jest międzynarodowym sędzią w sumo sportowym. I właśnie jako trener młodych talentów sportowych przebywa w Wałczu na zgrupowaniu ze swymi podopiecznymi.

Leszka Blautenberga spotkałem całkiem przypadkiem kilka dni temu nieopodal waleckiego Placu Wolności. Od razu skojarzyłem, że skądś znam tę twarz. Okazało się, że mam przed sobą sobowtóra Cezarego Pazury, który wystąpił razem z nim w filmie „Kiler-ów 2-óch”. Ucieliśmy sobie miłą pogawędkę. Leszek Blautenberg okazał się bardzo sympatycznym człowiekiem. I do tego zafascynowanym dyscypliną sportową tak odległą dla mnie jak zabójstwa dla tytułowego „Kilera” – sumo sportowym.

Krzysztof Marszewski: Pewnie większość dziennikarzy pyta Cię o Czarka Pazurę, o przygodę na planie filmu Machulskiego, o to, jak to jest być sobowtorem kogoś znanego. Ale ja chciałbym zacząć od innej strony. Porozmawiajmy o sumo sportowym i o tym skąd Ty i taka dyscyplina w Wałczu?

Leszek Blautenberg: To proste – macie tu warunki do uprawiania sportu. Już wcześniej nosiliśmy się z pomysłem przyjazdu do Wałcza. Świetna przyroda, dużo ośrodków sportowych no i piękna oraz bardzo przyjazna szkoła (Gimnazjum nr 2 – przyp. red.) w której mieszkamy, a o której czytaliśmy już wcześniej – to wszystko przyczyniło się do wyboru Wałcza. Na

zgrupowanie do waszego miasta przyjechało ze mną 18 zawodników w wieku 7-16 lat.

K.M.: Sumo sportowe to taka nietypowa dyscyplina. Czy jest jakaś różnica między sumo sportowym a tym tradycyjnym, japońskim? I skąd nagle sumo w Polsce?

L.B.: Różnica jest właściwie jedna - podział na kategorie wagowe, czego w sumo tradycyjnym nie ma. Tam teoretycznie im zawodnik większy, tym lepszy. A to nie jest do końca prawda, bo sam widziałem zawodowe walki na mistrzostwach Europy, gdzie zawodnik osiemdziesięciokilowy pokonywał takiego ważącego ponad 140 kg. A skąd sumo w Polsce? W pewnym momencie zapaśnicy w stylu wolnym, którzy z różnych powodów nie mogli kontynuować kariery w tym sporcie, zaczęli zwracać się w kierunku sumo. Początkowo ta dyscyplina podlegała pod Polski Związek Zapaśniczy. Ale gdy zaczęły się wygrane na mistrzostwach Europy i świata, polscy zawodnicy dostali grant z Japonii na dosprzętowanie się. I wtedy dopiero mogliśmy zacząć treningi „pełną gębą”. Wcześniej nie było za wesoło. Na przykład pasy, którymi obwiązani są zawodnicy, robiliśmy ze zużytych węzów strażackich.

K.M.: Oprócz sumo trenujesz także młodych ludzi w zapaśach. To są pokrewne dyscypliny?

L.B.: Coraz więcej młodych ludzi trenujących zapaśy klasyczne zaczyna trenować także sumo – jedno drugiemu nie przeszkadza. Można w obu dyscyplinach zdobywać medale. A do tego sumo jest nadzwyczaj mało urazowe. Nie widziałem podczas zawodów żadnej poważniejszej kontuzji czy urazu. Zresztą walka w sumo może trwać nawet kilka sekund. Nie ma czasu



na urazy (śmiech). Oczywiście są także w Polsce kluby zajmujące się tylko sumo.

K.M.: No właśnie – oglądasz zawody, bo jesteś międzynarodowym sędzią w sumo sportowym.

L.B.: Tak, sędziowałem zawody rangi ogólnopolskiej i międzynarodowej. W sumo walkę obserwuje pięciu sędziów. Generalnie najlepiej jak walka rozstrzygnie się jak najszybciej. Długie starcia w sumo są nieładne. I zawsze w starciu musi być jasno określony zwycięzca – remis jest niedopuszczalny. Gdy jasno nie widać kto wygrał, sędzia może zarządzić powtórzenie walki.

K.M.: O sumo pewnie mógłbyś opowiadać godzinami, ale ja jednak muszę zapytać o inny aspekt naszej rozmowy, czyli Twoje podobieństwo do Czarka Pazury...

L.B.: No tak, wiedziałem, że w końcu do tego dojdzie (śmiech). Wszystko zaczęło się zwyczajnie – za namową koleżanek z pracy, pojechałem swego czasu na taki zlot sobowtórów w teatrze „Syrena” w Warszawie, kiedy to tworzył się ogólnopolski klub sobowtóra. Było nas tam około 70 osób z całego kraju – sobowtórów różnych znanych osobistości. I tam zająłem trzecie miejsce. Potem w gazecie znalazłem ogłoszenie, że poszukują sobowtóra Cezarego Pazury do filmu. I posze-

dłem, choć bałem się bardzo, że sobie tylko obciachu narobię (śmiech). Ale wygrałem. Na 18 Pazurów byłem najbardziej podobny (śmiech).

K.M.: Taka praca na planie filmu – jak to wspominaasz?

L.B.: Wspaniale przeżycie, choć zagrałem właściwie kilka epizodów. Możliwość poznania tej całej produkcji „od kuchni” to fantastyczna sprawa. No i te spotkania z aktorami i filmowcami – bardzo miło to wspominać. No i jeszcze jedno – gro ludzi zapłaciłoby sporo, żeby znaleźć się na moim miejscu. A w tym wypadku to mnie jeszcze płacono (śmiech).

K.M.: Ale nie pociągnęło Cię w stronę „szolbiznesu” filmowego?

L.B.: Kiedyś próbowałem śpiewać jedną z piosenek Cezarego Pazury – ale sobie odpuściłem, jednak nie mam głosu (śmiech). Jestem zarejestrowany w agencji sobowtórów, którą prowadzi „Chuck Norris”, czyli Jacek Pieniążek – nawet zagrał wraz z oryginałem w reklamie jednego z banków. Zdarzyło się kilka występów, parę reklam, ale nie ma tego dużo. Kiedyś, na przykład, jeździłem z dziewczynami cadillakiem - cabrioletem w mundurze Cezarego Pazury z „13-go posterunku” – tak reklamowaliśmy otwarcie pewnej dyskoteki.

K.M.: Więc czym się zajmujesz na co dzień?

L.B.: Jestem pracownikiem administracyjnym jednego z warszawskich kasyn. No i trenuję młodych zawodników w sumo.

K.M.: Czy Twoi pracodawcy wykorzystują podobieństwo do Cezarego Pazury?

L.B.: (śmiech) Na szczęście nie.

K.M.: Dziękuję za rozmowę

L.B.: Ja również dziękuję i pozdrawiam wszystkich czytelników „Extra Wałcz”

TS

Najlepsze konto osobiste na rynku



Bank BGZ oferuje najlepsze konto osobiste na rynku - Konto z Premią. Potwierdzają to po raz kolejny rankingi przygotowane przez niezależnych analityków rynku bankowo-finansowego - Bankier.pl i Money.pl. Konto z Premią zajęło także czołowe miejsca w rankingach Gazety Wyborczej i porównywarki finansowej Comperia.pl.

Nasze konto osobiste, daje możliwość uzyskania od banku premii sięgającej nawet do 600 zł rocznie. Wystarczy przelewać regularne na konto swoje dochody – pensję, rentę czy emeryturę, a od najwyższej w okresie rozliczeniowym wpłaty na rachunek Bank obliczy 1 proc. i przekaże go klientowi. Rocznie można otrzymać 600 zł premii. Aby skorzystać z tej możliwości trzeba

także dokonać trzech transakcji bezgotówkowych kartą płatniczą.

Oprócz tego, posiadacz rachunku może korzystać ze wszystkich bankomatów w Polsce za darmo, a także bezpłatnie wykonywać przelewy krajowe przez Internet. Do konta wydawana jest karta Debit MasterCard w technologii mikroprocesorowej, która oprócz podstawowej funkcji płatniczej i bankomatowej, umożliwia pobieranie gotówki w ramach usługi cash back (do 200 zł) oraz doładowanie telefonu komórkowego.

**ZAPRASZAMY DO ODDZIAŁU W WAŁCZU
UL. KOŚCIUSZKOWCÓW 11
TEL. 67 250 01 00**

**ROZKŁAD JAZDY
KULTURA**

- 27-28.07** Dni Człopy
- 29.07 19:00** Koncert letni- Plac Wolności
- 01-31.08** Wakacyjna Liga Koszykówki (Orlik przy Moserze w Wałczu)
- 01-31.08** Koń zawsze polski – wystawa, Muzeum Ziemi Wałeckiej
- 04.08** Lato z Radiem – koncerty (Ania Rusowicz, De Mono, Kombii i wiele innych atrakcji, Plac WCK)
- 07.08 19.00** Koncert Ukraińskiego Zespołu „SŁONECZKO” z Żytomierza (WCK-sala widowiskowa)
- 10-12.08** „Pierwszy Dzień Wolności” Piknik Militarny w Jastrowiu (Jastrowie)
- 11.08** Festyn Rodzinny (Różewo)
- 11.08** Festyn Parafialno-Wiejski (Strączno)
- 12.08 19:00** Koncert letni „Studio Piosenki ESTI”- Plac Wolności
- 19.08 19:00** Koncert letni- „Karol Solarski” Plac Wolności
- 26.08 19:00** Koncert letni -„Majtki Bosmana” Plac Wolności
- 15.09** XIII Terenowe Spotkania Jastrowie/

PIERSI na wyciągnięcie ręki.



Takiego koncertu już dawno w Wałczu nie było. Paweł Kukiz i PIERSI pokazali w minioną sobotę, iż wciąż są na fali i potrafią rozbijać nawet tych co na co dzień starają się być zbyt poważni.

To że koncert był bezpłatny uradowało zapewne wielu mieszkańców, bo zjawili się w pokaźnej reprezentacji. Nie zabrakło typowych hitów zespołu PIERSI, takich

jak „Rowerek”, „Rezerwa”, „O Heła!” czy „Będziemy Piwo Pić”, ale również usłyszeć można było przeboje, które wyszły spod pióra Pawła Kukiza jak przykładowa „SKÓRA”, grany swego czasu z zespołem AyarL. Paweł Kukiz wzbudzał kontrowersje od zawsze w swojej twórczości, już nawet debiutancka płyta z 1992 roku nosząca nazwę „Zchn zbliża się,” wzbudził delikatne zaniepokojenie zarówno w kraju, jak i za granicą, lecz od tego momentu PIERSI stały

się jednym z najpopularniejszych zespołów w Polsce. Muzyka ich jest skoczna i z wyraźnym zabarwieniem punkowych korzeni, a Kukiz wraz z Małym zauroczyć potrafią każdą publiczność. Najwięcej uznania w ich twórczości, zdobywają teksty, które wydają się zabawne i przesiąknięte ironią, ale doskonale odzwierciedlają otaczającą nas rzeczywistość.

Podczas występu nie zabrakło też polityki, od której to Paweł Kukiz nigdy nie

stronił, nawołując do „patriotyzmu” jednego słusznego rozwiązania. „Czy po to walczyliśmy o wolność i pokój, by przy korcyce zostały te same świny? Czy świny te nie mogą wykazać choć odrobinę zrozumienia i jeśli już nie chcą odejść od koryta, to czy nie mogą zrobić choć troszkę miejsca dla innych świń?”. Czyżby Paweł Kukiz już wkrótce planował zagłębić się w otchłań politycznych zmagani? Tego jeszcze nie wiemy. Pewne jest natomiast, że 4 września bieżącego roku pojawi się pierwsza solowa płyta Pawła Kukiza pod nazwą „Siłą honoru”, na której mają znaleźć się utwory do dobrej zabawy jak i głębszych przemyśleń. **PK**

SKRZYDLATA ŚWINIA!

Wiek dorastania, to okres niezwykle trudny, ale także twórczy. Okazuje się, że można wykorzystać sztukę by pomóc młodym ludziom w rozwijaniu większej pewności siebie. Wykształcić w nich zachowania asertywne, które pozwolą im uchronić się przed destrukcyjnymi pokusami współczesnego świata. Te zadania realizowane były poprzez zajęcia w formie tygodniowej półkolonii wypoczynkowo-artystycznej pod nazwą „Wakacje jak malowanie”. Zorganizowane zostały one w dniach 16-22 lipca, przez arteterapeutów Marcina Paprotę oraz Dorotę Izdebską w Pracowni Działań Twórczych przy Alei Zdobywców Wału Pomorskiego w Wałczu.

Głównym celem projektu było pokazanie młodzieży alternatywnych form spędzania wolnego czasu. Dzięki zajęciom artystycznym uczestnicy projektu uczyli się przekraczania dotychczasowych schematów działania, co przyczyni się do umiejętnego rozwiązywania ich własnych problemów, myślenia perspektywicznego, czy twórczego podejścia do rzeczywistości. Nabycie tych umiejętności pozwoli na wykształcenie w młodych ludziach większej świadomości własnych granic, a także tożsamości. Dodatkowo spotkania z osobami na co dzień zajmującymi się sztuką same w sobie są inną perspektywą postrzegania rzeczywistości, pozwalają wytworzyć nowe wzorce, do których warto dążyć.

Artyści-pedagodzy starali się podczas zajęć określić potrzeby rozwojowe młodych ludzi, a wszystko poprzez obcowanie ze sztuką. Przy doskonale zorganizowanej pracowni, młodzież mogła poczuć się swobodnie i bez przeszkód otworzyć się nie tylko artystycznie. Tworzone były zarówno symboliczne rzeźby przestrzenne z materiałów plastycznych, ciał, papierowe stroje, talizmany siły, komiksowe bajki, czy instalacje. Każdy miał szansę kreować artystycznie swój świat. Oglądanie powstałych prac było uczcą dla duszy, bowiem w każdej z nich widoczne były emocje, ale i piękno.

„Pomysł na realizację takich zajęć powstał z chęci stworzenia ciekawego miejsca, w którym młodzież będzie mogła bardziej otwierać się na siebie, więcej mówić, nazywać, wyrażać, uczyć się bycia w grupie, efektywnej komunikacji, przelamywania barier, po prostu bycia sobą” – mówi trener umiejętności poznawczych i arteterapeuta Marcin Paprota.



Zajęcia odbyły się dzięki funduszom z Urzędu Miasta w Wałczu, w ramach „Otwartego konkursu na realizację zadań publicznych w zakresie realizacji miejskiego programu profilaktyki”. Stwierdzić tu można, iż dobrze były wykorzystane.

„Warto także dodać, że proponowane przez nas zajęcia pokazują, że nie ma sytuacji bez wyjścia i że to od nas zależy, kim będziemy w przyszłości. Sztuka jako metoda oddziaływania na człowieka jest niewyczerpanym źródłem pomysłów, po-

nieważ wszystko jest w niej możliwe, nie obowiązują tu ograniczenia.” – podsumowuje arteterapeuta Dorota Izdebska.

Na uwagę zasługuje jeszcze fakt, iż w wielu pracach można było ujrzeć motyw, który grupa wymyśliła jako swój logotyp – skrzydlata świnka. Nie ma nic trafniejszego, by pokazać swoją wolność, a raczej chęć uwolnienia, zmieniając przyziemne zwierzę prawie w pegaza. Cóż, spotkania dodały świni skrzydeł. **PK**



reklama

LOMBARD
NATYCHMIASTOWE
POŻYCZKI
POD ZASTAW

ul. Tysiąclecia 9/15a
godz. otwarcia PN-PT 9-17, SOB 9-14
Tel. 880 220 130

reklama

**TO MIEJSCE
NA TWOJĄ
REKLAMĘ!**

**Zadzwoń!
881 20 77 49**

HURTOWNIA ART. SPORTOWYCH

ADMIRAL
Football Is My Passion
e-mail: admiral_sport@poczta.onet.pl

HURTOWNIA PIŁKARSKA
tel. 67 387 24 83
tel. kom. 606 681 292
604 392 266
606 380 841

PUCHARY, GRAWERTONY
tel/fax 67 387 14 73
tel. kom. 698 586 116

HURTOWNIA SPORTOWA
tel/fax 67 387 14 80
tel. kom. 606 380 672
604 442 083

78-600 Walcz
ul. Wojska Polskiego 18A
www.admiralfootball.eu

Filmowym krokiem pobiegli bo lubią

Za linią mety jest ponad 600 zawodników, którzy pobiegli w trzech biegach w niedzielę 22 lipca w Walczu: 2 walecki bieg filmowy o dystansie 9999m, bieg na 3330m z Mistrzostwami Polski Biegam bo lubię oraz bieg otwartych serc "TAK DLA TRANSPLANTACJI" na 1111m.

Dzień ten był wyjątkowy nie tylko ze względu na udaną imprezę biegową, ale również zapamięta go Marek Pławgo polski lekkoatleta, sprinter i płotkarz debiutujący w biegu ulicznym oraz Michał Olszański dziennikarz TVP i Polskie Radio Trójka komentując takie wydarzenie po raz pierwszy.

Każdy uczestniczący w biegu otrzymał na starcie koszulkę lub kapelusz w stylu Garego Coopera, a na mecie po przebiegnięciu po czerwonym dywanie pamiątkowy medal. Zwycięzcy stawali na podium gdzie otrzymywali z rąk mistrzów nagrody i puchary. Mistrzowie, czyli Marek Pławgo, Jacek Bocian, Tomasz Czubak, Sebastian Chmara również uczestniczyli w biegu.

Mistrzynią 2 waleckiego biegu filmowego na 9999m została Marta Szenk z Zawiszy Bydgoszcz, Mistrzem został Pawło Veretsky z KKB Finisz Kalisz – Ukraina. Wśród walczan najlepszymi



okazali się Anna Kszak-Krzyżanowska oraz Tomasz Mickiewicz. W biegu na 3330m mistrzynią została Anna Bander, a mistrzem Tomasz Waszczuk. Wal-

czanami najlepszymi na tym dystansie okazali się Anna Gryniewicz i Mirosław Kalita. Wszystkim bardzo gratulujemy!



reklama

MEBLE NA WYMIAR
SZAFY
TAPICERKA
SAMOCHOĐOWA
WOJCIECH GRACZYK

NIE MARTW SIĘ
NAMY
DLA CIEBIE
DOBRE MEBLE

67 387 50 72

Fotografia Ślubna
Fotografia na każdą okazję
Skanowanie negatywów
Bartosz Ćmiel - 48.602.327.360



LOMBARD
SKUP ANTYKÓW
SREBRA, MONETY, BIAŁA BROŃ, ITP...
ul. 1-go Maja 20 godz. otwarcia PN-PT 9-20. SOB 9-14
Tel. 888 711 965




Przedmiotem oferty jest działka o pow. 8126m² zabudowana budynkami gospodarczymi o łącznej pow. 557,78m². Budynki mieszkalny, dach pokryty blachą.

W budynku 4 hala o pow.: 123,17m² i 120,25m² (ściany lityczerwone, na podłożu wywieszki i drewno, strop drewniany - ocieplony, centralne ogrzewanie, wysokość od 2,41m do 2,43m na poddaszu magazynowy zabudowa: 2 x 120,76m², na poddaszu wywieszki, ściany lityczerwone, wysokość 3,77m.

Parcela brukowa o pow. 7,58m² i 3,89m², na podłożu wywieszki, ściany lityczerwone, drenaż PCW.

2 kotłowne chłodnicze o pow.: 13,33m² i 17,67m² (wyłożone podłoga, ściany i sufit), wysokość 2,9m.

W planie zabudowa o pow. ok. 9m².

Media: prąd, wodociąg.

Dojazd do nieruchomości drogą asfaltową, odstępnie 500m droga utwardzona.

Teren częściowo usterkowany.

Cena: 340 000 zł

Możliwość najmu nieruchomości.



NIERUCHOMOŚCI FURMAN
ODDZIAŁ PŁA
tel. 794-289-838
mail: wrona.kulczynska@furman24.pl
www.furman24.pl

Do wynajęcia lokal dwupoziomowy
Powierzchnia 300m²
Na parterze trzy wydzielone pomieszczenia
o powierzchni: 83m², 58m², 17m²
Poddasze 150m² pow. handlowej
Cena 2 000 zł

Lokal znajduje się blisko centrum miasta przy drodze krajowej nr 22





NIERUCHOMOŚCI FURMAN
ODDZIAŁ WMLCZ
ul. Opatowska 10 14112
tel. 67 346 03 00
www.furman24.pl



NIECH WSZYSZYCY CIĘ ZOBACZĄ

UMIEŚC REKLAMĘ NA TELEBIMIE LED
PRZY RONDZIE NIEPODLEGŁOŚCI
(BYDGOSKA/WOJSKA POLSKIEGO)

512 633 241

Konto osobiste z premią

- 0zł prowadzenie rachunku
- 0zł krajowe przelewy internetowe
- 0zł wypłaty ze wszystkich bankomatów w Polsce

Załącz najlepsze konto osobiste w dogodny dla Ciebie sposób:

- w oddziale
- bez wychodzenia z domu – składając wniosek przez telefon lub Internet

Kościuszkowców 11
tel. 67 250-01-00

www.bgz.pl

Opłata za połączenie wg taryfy operatora

Alby skorzystać z Programu Premia+ w koncie osobistym z planem taryfowym „Konto Plus” należy zapewnić w każdym cyklu promocyjnym (okres od 28 dnia miesiąca do 27 dnia miesiąca następnego) zaklegowanie na koncie wpływu z tytułu wynagrodzenia, emerytury lub renty oraz wykonanie min. trzech transakcji bezgotówkowych kartą debetową wydaną do konta, a także spełnić pozostałe warunki wskazane w Regulaminie Programu Premia+. Szczegółowe zasady otwierania i prowadzenia konta określają Regulamin prowadzenia rachunków bankowych, wydawania debetowych kart płatniczych oraz udostępniania i korzystania z systemu bankowości telefonicznej i internetowej dla klientów detalicznych oraz Regulamin Programu Premia+, dostępne w oddziałach Banku BGZ oraz na stronie www.bgz.pl. Wszelkie opłaty i prowizje związane z prowadzeniem konta znajdują się w Taryfie Prowizji i Opłat pobieranych za czynności bankowe od klientów detalicznych dostępnej w oddziałach Banku BGZ oraz na stronie www.bgz.pl. Niniejszy materiał ma charakter wyłącznie reklamowy i informacyjny oraz nie stanowi oferty w rozumieniu Ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny.



Dobrze służy ludziom

do



zł

rocznie


